
	  

(18-‐5/18bis) 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

DELIBERAZIONE N. 12365 
 
 

Il Consiglio Direttivo dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunito in Roma nei giorni 
24 e 25 maggio 2012 alla presenza di n. 30 suoi componenti su un totale di n. 34 

 
- visto il documento, trasmesso con lettera circolare del Presidente prot. n. 004941 del 

21.02.2008, che detta le linee guida alle quali attenersi, sia in fase preliminare che in fase di 
sottoscrizione, per tutto ciò che concerne i progetti della Commissione Europea nell’ambito 
del 7° Programma Quadro; 

 
- preso atto che prima della sottoscrizione del Grant Agreement, del Consortium Agreement e 

delle Form A – Accession of Beneficiaries to the Grant Agreement - è necessario adottare 
una deliberazione che autorizzi l’approvazione formale dei citati documenti; 

 
- preso atto che i tempi richiesti dalla Commissione Europea o dal Coordinatore del contratto 

non sono quasi mai compatibili con le date fissate per le riunioni della Giunta Esecutiva o 
del Consiglio Direttivo; 

 
- ritenuto che è interesse preminente dell’Istituto partecipare ai progetti europei approvati e 

finanziati dalla Commissione; 
 
- considerato che i sottoelencati progetti sono stati già visionati dalla Giunta Esecutiva e sono 

attualmente in fase di negoziazione: 
 

CHAIN-REDS, DCH-RP e SR2S; 
 
- su proposta della Giunta Esecutiva; 
 
- il giorno 24 maggio 2012 con n. 30 voti a favore 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. Di autorizzare il Presidente dell’Istituto a sottoscrivere, Grant Agreement, Consortium 
Agreement e FORM A – Accession of Beneficiaries to the Grant Agreement nonché tutti gli 
atti conseguenti, relativi ai progetti di cui in premessa. 

2. Di dare opportuna informazione, nella prima riunione utile della Giunta Esecutiva o del 
Consiglio Direttivo, dei documenti sottoscritti. 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




